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PROTOKÓŁ  NR   I/2018 
z   I  Sesji Rady Miejskiej w Lipnie 

z dnia 19 listopada 2018 roku 
 
Na 15 osobowy skład Rady, w sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi 100% 
ogółu Rady. 

- lista obecności  
zał. Nr 8 

 
Sesja odbywała się w sali Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie.  
Rozpoczęła się o godz. 1000 – zakończyła o godz. 1210. 
 
Protokółowała : Małgorzata Komorowska 

 
Ad. pkt. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Seniorka Rady –  Pani Anna Domeradzka – przywitała wszystkich przybyłych 
na obrady I Sesji i dokonała otwarcia  stwierdzając, że w sesji uczestniczy 15 
radnych co stanowi quorum , przy którym Rada może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
 

Ad. pkt. 2 
Ślubowanie radnych. 
Pani Anna Domeradzka  – Seniorka Rady - odczytała rotę ślubowania o treści : 
 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuj ę uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i mieszkańców”, 

 
zaś Pan Miłosz Makowski najmłodszy wiekiem radny odczytywał kolejno,         
z imienia i nazwiska radnych, którzy złożyli ślubowanie wypowiadając słowo 
„ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 

Ad. pkt. 2 
Ślubowanie Burmistrza 
Przed złożeniem ślubowania przez Burmistrza Elekta, Pan Kazimierz 
Skarżyński – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył Panu 
Pawłowi Banasikowi zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Miasta Lipna, 
które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Paweł Banasik - nowo wybrany Burmistrz Miasta Lipna, powtarzając słowa 
Roty odczytane przez Seniorkę Rady – panią Annę Domeradzką złożył 
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uroczyste ślubowanie i podpisał Rotę Ślubowania, która stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu. 
Burmistrz podziękował wszystkim mieszkańcom za wybór. Postara się nie 
zawieść zaufania jakim obdarzyli go wyborcy.  
Radni oraz goście zaproszeni złożyli gratulacje i życzenia nowo wybranemu 
Burmistrzowi. 
 
 

Ad. pkt. 3  
Ustalenie porządku obrad. 
Radni otrzymali porządek obrad zaproponowany przez Komisarza Wyborczego 
we Włocławku. 
Radna Anna Domeradzka  – Seniorka Rady – do porządku obrad zgłosiła 
następujące poprawki : 
 
-  pkt. 5 wybór Przewodniczącego Rady byłby rozszerzony o podpunkty : 

 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
d) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
e) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

 
- po przejęciu przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji, wprowadza się 
punkt 7 o następującej treści : 
 
Punkt 7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej : 
 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej, 

b)  powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c)  przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 
d)  przeprowadzenie głosowania, 
e)  odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

 
Punkt 7 - Zakończenie obrad -  stałby się punktem 8. 
 
Radna Anna Domeradzka  – Seniorka Rady – poinformowała, ze zgodnie z art. 
14 ust. 2 i 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 24 ust. 6 statutu należy 
przeprowadzić imienne głosowanie, ponieważ radni nie mają możliwości 
głosowania elektronicznego. 
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Dlatego każdy wyczytywany radny musi opowiedzieć się, czy jest za przyjęciem 
porządku obrad wraz z przedstawioną propozycją zmian, czy jest przeciwny, czy 
wstrzymał się od głosu. Odczytała kolejno nazwiska radnych. 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Radni : Bautembach  Maria , Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, 
Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Klaban Jakub, Komorowski         
Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 
Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka - Borkowicz                
Anna, Tyfczyńska Wiesława głosowali "za" zmianą porządku obrad. Głosów 
"przeciwnych" i "wstrzymujących się" nie było.  
 
Rada przyjęła powyższe propozycje zmian 15 głosami „za” – jednogłośnie i 
przyjęła następujący porządek obrad : 
 
1Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ślubowanie radnych. 
3. Ślubowanie Burmistrza Miasta Lipna. 
4. Ustalenie porządku obrad. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipnie. 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
d) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
e) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

 
6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od  

     radnej Seniorki. 
 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej : 
a)zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 
d) przeprowadzenie głosowania, 
e) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

 
8. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej. 
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                                               Ad. pkt. 5 – a 
 
Wybór Przewodniczącego Rady -  zgłaszanie kandydatów.  
Radna Maria Bautembach – na funkcję Przewodniczącego Rady zgłosiła 
kandydaturę radnego Grzegorza Koszczki, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Radna Anna Domeradzka – na funkcję Przewodniczącego Rady zgłosiła 
kandydaturę radnego Wojciecha Maciejewskiego, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Poprzez głosowanie imienne dokonano zamknięcia listy zgłaszania kandydatów.  
Radna Anna Domeradzka  – Seniorka Rady – odczytała kolejno nazwiska 
radnych. 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Radni : Bautembach  Maria , Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, 
Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Klaban Jakub, Komorowski         
Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 
Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka - Borkowicz  
Anna, Tyfczyńska Wiesława głosowali "za" zamknięciem listy kandydatów. 
Głosów "przeciwnych" i "wstrzymujących się" nie było.  
 
Rada 15 głosami „za” dokonała zamknięcia listy zgłaszania kandydatów na 
funkcję Przewodniczącego Rady. 
 

Ad. pkt. 5 – b  
 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej .  
Radny Wojciech Maciejewski zgłosił do Komisji Skrutacyjnej radnego 
Czesława Bykowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Kamil Komorowski zgłosił do Komisji Skrutacyjnej radnego Zbigniewa 
Napiórskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Dariusz Kamiński zgłosił do Komisji Skrutacyjnej radną Wiesławę 
Tyfczyńską, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
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Radna Anna Domeradzka  – Seniorka Rady – poinformowała, że do składu 
Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni radni: Zbigniew Napiórski, Czesław 
Bykowski i Wiesława Tyfczyńska. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
W celu powołania Komisji Skrutacyjnej przeprowadzono głosowanie imienne.  
Radna Anna Domeradzka  – Seniorka Rady –  odczytała kolejno nazwiska 
radnych. 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Radni : Bautembach  Maria , Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, 
Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Klaban Jakub, Komorowski         
Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 
Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka - Borkowicz  
Anna, Tyfczyńska Wiesława głosowali "za" powołaniem Komisji Skrutacyjnej 
w powyższym składzie. Głosów "przeciwnych" i "wstrzymujących się" nie było.  
 
Rada 15 głosami „za” – jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną                  
w następującym składzie : 
 

1. Radny Zbigniew Napiórski,  
2. Radny Czesław Bykowski  
3. Radna Wiesława Tyfczyńska 

W przerwie obrad Komisja wybrała ze swego grona Przewodniczącego Komisji, 
którym został radny Zbigniew Napiórski. 
 

Ad. pkt. 5 – c  
 
Przyjęcie Regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady. 
 
Radny Zbigniew Napiórski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 
projekt Regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady. 
Uwag do powyższego projektu nie zgłoszono. 
 
Radna Anna Domeradzka  – Seniorka Rady – zaproponowała przeprowadzenie 
głosowania imiennego w celu przyjęcia regulaminu głosowania i w tym celu 
odczytała kolejno nazwiska radnych. 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Radni : Bautembach  Maria , Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, 
Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Klaban Jakub, Komorowski         
Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 
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Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka - Borkowicz  
Anna, Tyfczyńska Wiesława głosowali "za" powołaniem przyjęciem regulaminu 
głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady. Głosów "przeciwnych"              
i "wstrzymujących się" nie było.  
 
Rada 15 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła powyższy regulamin, który 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
 

Ad. pkt. 5 – d 
 
Przeprowadzenie głosowania. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania 
(przygotowania kart do głosowania, rozdania radnym). 
Radny Czesław Bykowski - członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywał nazwiska 
radnych, którzy dokonywali zakreśleń na kartkach do głosowania i wrzucali 
kartki do urny. 
Po akcie głosowania, radny Zbigniew Napiórski  – Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipnie, który stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu.  
 

Ad. pkt. 5 – e  
Przyjęcie uchwały stwierdzającej wybór.  
Radna Anna Domeradzka  – Seniorka Rady – odczytała uchwałę w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipnie 
 

- UCHWAŁA  NR I/1/2018 
załącznik nr 5 

 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady podziękował za wybór oraz przyjął 
gratulacje i życzenia. 
 

Ad. pkt. 6 
 
Radny Grzegorz Koszczka - Przewodniczący Rady przejął prowadzenie sesji od 
Radnej Seniorki. 
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Ad. pkt. 7 -  a  
Zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.  
Radny Sebastian Lewandowski – zgłosił kandydaturę radnego Kamila 
Komorowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Czesław Bykowski – zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha 
Maciejewskiego, który również wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Poprzez głosowanie imienne dokonano zamknięcia listy zgłaszania kandydatów.  
Przewodniczący Rady - radny Grzegorz Koszczka odczytał kolejno nazwiska 
radnych. 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Radni : Bautembach  Maria , Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, 
Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Klaban Jakub, Komorowski         
Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 
Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka - Borkowicz  
Anna, Tyfczyńska Wiesława głosowali "za" zamknięciem listy kandydatów. 
Głosów "przeciwnych" i "wstrzymujących się" nie było.  
 
Rada 15 głosami „za” dokonała zamknięcia listy zgłaszania kandydatów na 
funkcję Wiceprzewodniczących Rady. 
 

 
Ad. pkt. 7 – b  

Powołanie Komisji Skrutacyjnej.  
Radny Dariusz Kamiński - zaproponował, aby wybory Wiceprzewodniczących 
Rady przeprowadziła Komisja Skrutacyjna, która przeprowadzała wybory 
Przewodniczącego Rady. 
Powyższą propozycję przyjęto poprzez głosowanie imienne. 
Przewodniczący Rady - radny Grzegorz Koszczka odczytał kolejno nazwiska 
radnych. 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Radni : Bautembach  Maria , Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, 
Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Klaban Jakub, Komorowski         
Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 
Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka - Borkowicz  
Anna, Tyfczyńska Wiesława głosowali "za" tym, aby głosowanie w sprawie 
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wyboru Wiceprzewodniczących Rady przeprowadziła Komisji Skrutacyjna, 
która przeprowadzała wybory Przewodniczącego Rady. Głosów "przeciwnych" i 
"wstrzymujących się" nie było.  
 
Wniosek radnego Dariusza Kamińskiego przyjęto 15 głosami "za" - 
jednogłośnie. 
 

Ad. pkt. 7 – c  
Przyjęcie regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady.  
Radny Zbigniew Napiórski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 
projekt Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady.     Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady - radny Grzegorz Koszczka zaproponował 
przeprowadzenie głosowania imiennego w celu przyjęcia regulaminu 
głosowania i w tym celu odczytał kolejno nazwiska radnych. 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Radni : Bautembach  Maria , Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, 
Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Klaban Jakub, Komorowski         
Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 
Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka - Borkowicz  
Anna, Tyfczyńska Wiesława głosowali "za" przyjęciem regulaminu głosowania 
dla wyboru Wiceprzewodniczących Rady. Głosów "przeciwnych" i 
"wstrzymujących się" nie było.  
 
Rada 15 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła powyższy regulamin, który 
stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
 

Ad. pkt. 7 – d 
 

Przeprowadzenie głosowania. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania 
(przygotowania kart do głosowania, rozdania radnym). 
Radny Czesław Bykowski - członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywał nazwiska 
radnych, którzy dokonywali zakreśleń na kartkach do głosowania i wrzucali 
kartki do urny. 
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Po akcie głosowania, radny  Zbigniew Napiórski  - Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady, który stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.  
 

Ad. pkt. 7 – f 
Przewodniczący Rady - radny Grzegorz Koszczka odczytał uchwałę w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Lipnie. 
 

- UCHWAŁA  NR I/2/2018 
załącznik nr 8 
 

Nowo wybrani Wiceprzewodniczący Rady przyjęli gratulacje i życzenia. 
 
 

Ad. pkt. 11  
Przed zamknięciem obrad Przewodniczący Rady - radny Grzegorz Koszczka 
zaprosił radnych na wystawę fotografii Michała Gromady, która odbędzie się w 
dniu 23 listopada 2018 roku, o godz. 18.00 w sali Miejskiego Centrum 
Kulturalnego. Gościem specjalnym będzie Marta Manowska. 
 
Pan Paweł Banasik - Burmistrz Miasta - z okazji 100-lecia Niepodległości 
zaprosił na spotkanie z ks. Mariuszem Budkiewiczem - Zasłużonym dla Miasta 
Lipna, które odbędzie się 2 grudnia 2018 r. o godz. 16.00 w sali Miejskiego 
Centrum Kulturalnego. 
 
Przewodniczący Rady - radny Grzegorz Koszczka stwierdził wyczerpanie 
porządku obrad i dokonał zamknięcia sesji słowami „Zamykam obrady I Sesji 
Rady Miejskiej w Lipnie”. 
 
 
 

     Protokołowała                                                              Przewodniczący Rady 

Małgorzata Komorowska                                                Grzegorz Koszczka 

 

 
 
 


